Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

03-11-2022
F.02/22/141
NL:TZ:0000249973:F002
30-09-2022

mr. H.H. de Kroon
mr F.T. Hiemstra

| senzswv. 03-11-2022
1

Gegevens onderneming
De vennootschap is statutair gevestigd te Terneuzen aan de mr. F.J. 03-11-2022
Haarmanweg 37a. 1
Activiteiten onderneming
De vennootschap hield zich bezig met het produceren en uitzenden van 03-11-2022
audiovisuele producties, met name enkele programma's voor een eigen 1
televisiekanaal voor de Zeeuwse markt. Dit gebeurde kleinschalig.
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 186.286,00 € -36.058,00 € 111.026,00
2020 €163.413,00 € -46.161,00 € 51.300,00
Toelichting financiéle gegevens
Blijkens de verstrekte gegevens heeft de vennootschap in zowel 2019 als in 03-11-2022
2020 verlies geleden. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb70da85-0543-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=84ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Bij deze vennootschap is één werknemer in dienst. Ontslag is met
toestemming van de rechter-commissaris aangezegd.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
21-9-2022
t/m

2-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 18 min

totaal 6 uur 18 min

Toelichting bestede uren

03-11-2022

1

03-11-2022

mE1

03-11-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is JW Beheer B.V. Enig aandeelhouder en 03-11-2022
bestuurder van JW Beheer B.V. was een natuurlijk persoon, die recentelijk is 1
komen te overlijden.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 03-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

I De lopende verzekeringen zijn opgezegd. 03-11-2022
1
1.4 Huur
I Er werd om niet een pand ter beschikking gesteld. 03-11-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is in 2019 gestart ten behoeve van het verzorgen en 03-11-2022
produceren (samen met zustermaatschappij Icon Broadcast Group BV) van 1
lokale televisie uitzendingen. Hoewel de start in de opbouwfase

veelbelovend leek en de uitzendingen enthousiast werden ontvangen,

zorgden de coronamaatregelen voor stagnatie. Na versoepeling en

uiteindelijk afschaffing van de maatregelen startten de activiteiten weer op,

maar waren er flinke betalingsachterstanden ontstaan. Vervolgens is de
oprichter/aandeelhouder komen te overlijden en werd duidelijk dat de

onderneming zonder zijn drijvende kracht het niet zou gaan redden. In

overleg met adviseurs is toen besloten surseance van betaling aan te

vragen.

Daarin werd de bewindvoerder al snel duidelijk dat er geen reéel scenario
was waarin de schulden zouden kunnen worden gesaneerd en de
onderneming zou kunnen worden voortgezet. Er waren vrijwel geen
inkomsten en wel lopende verplichtingen waarvoor geen dekking bestond.
Gezien deze stand van zaken is de surseance van betaling omgezet in een
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 03-11-2022

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-11-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-10-2022
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Telefonisch overleg en correspondentie. 03-11-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 03-11-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 03-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap heeft een beperkt aantal bedrijfsmiddelen en
inventariszaken. De meeste bedrijfsmiddelen die werden gebruikt, waren
eigendom van derden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Controle van de aan de vennootschap toebehorende bedrijfsmiddelen, het
laten taxeren van de inventaris en het eventueel in gang zetten van een
openbare veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een activalijst overgelegd. Wat er daadwerkelijk is, is in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

03-11-2022

1

03-11-2022
1

03-11-2022
1

03-11-2022

1

03-11-2022
1

03-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 22.130,77
totaal €22.130,77 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst ontvangen waaruit blijkt dat een bedrag
van € 22.130,77 openstaat. Deze debiteuren zullen worden aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Het innen van de debiteurenvorderingen.

03-11-2022
1

03-11-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-11-2022
€ -20,28
1
Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap houdt een zakelijke rekening aan met een negatief bedrag
van € 20,28.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 03-11-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 03-11-2022
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 03-11-2022
1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Inventarisatie, correspondentie. 03-11-2022
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Uit overleg met de advocaat van de bestuurder en de adviseur van de
aandeelhouder bleek dat voortzetting geen zin had.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een door te starten onderneming was geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Telefoongesprekken en correspondentie.

03-11-2022

1

03-11-2022
1

03-11-2022
1

03-11-2022

1

03-11-2022

1

03-11-2022

1

03-11-2022
1

03-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 03-11-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 03-11-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 03-11-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 03-11-2022
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
o 03-11-2022
Toelichting 1
In onderzoek. Vooralsnog is er niets dat wijst op paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 03-11-2022
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 108.841,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 3.405,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog te vroeg om aan te geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenadministratie.

03-11-2022
1

03-11-2022

1

03-11-2022
1

03-11-2022

1

03-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling verkoop roerende zaken
Het innen van debiteurenvorderingen
Crediteurenadministratie
Oorzakenonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement binnen een jaar kunnen worden
afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

03-11-2022

1

03-11-2022
1

03-11-2022
1

03-11-2022
1

03-11-2022

1

03-11-2022

1

03-11-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


